
Zamierzenia dydaktyczne do realizacji we wrześniu dla grupy III

1. W przedszkolu

Dzieci: zapoznają się z bohaterami cyklu, podzielą się swoimi wspomnieniami z wakacji, będą brać
udział  w  zabawach  integrujących  grupę  rówieśniczą,   stworzą  kodeks  grupowy,  zapoznają  się  z
kącikami tematycznymi i utworzą takie kąciki w sali przedszkolnej, rozwiążą zagadki oraz zapoznają
się z kodowaniem.

2. Oto ja

Dzieci: podzielą swoje imiona na sylaby, będą obserwować swój wygląd w lusterku, będą rozwijać
świadomość,  że  każdy jest  inny,  powiedzą,  co  lubią,  będą  szacować wzrost  swój  i  rówieśników,
poznają  dzwonki  diatoniczne,  opowiedzą  o  swoich  zainteresowaniach,  poznają  zainteresowania
kolegów  i  koleżanek,  będą  poznawać  świat  za  pomocą  zmysłów,  spróbują  dowiedzieć  się,  jak
wyglądałby świat bez negatywnych emocji oraz poznają sposoby na radzenie sobie z emocjami.

3. Moja droga do przedszkola

Dzieci:  utrwalą  prawidłowy sposób  przejścia  przez  jezdnię  z  pasami,  dowiedzą  się,  jak  wygląda
sygnalizator świetlny, będą rozwiązywać zagadki, poznają figurę geometryczną – koło, poznają znaki
drogowe,  utrwalą  poznane numery alarmowe oraz  nauczą się,  jak  prawidłowo udzielać  pierwszej
pomocy.

4. Jesień w parku, w lesie

Dzieci: poznają oznaki jesieni, ułożą jesienne rytmy z materiału przyrodniczego, poznają kwadrat,
wielozmysłowo poznają wybrane dary jesieni, dowiedzą się, które grzyby są jadalne, a które trujące,
poznają  wygląd  liści:  klonu,  kasztanowca,  dębu  i  leszczyny,  wykonają  jesienne  kompozycje  z
materiału  przyrodniczego  oraz  będą  uczestniczyły  w  zabawach  badawczych  z  wykorzystaniem
materiału przyrodniczego.

 Agata Widzowska "Jaki jestem".  "Idzie jesień poprzez świat" (sł. i muz. Krystyna
Gowik).  

Jestem jedyny w swoim rodzaju, bo 
wszystkie dzieci się wyróżniają!

Lubię czereśnie, bób i truskawki, 
zawsze starannie sprzątam zabawki, 
trochę seplenię bez zębów mlecznych, 
jestem pomocny, bystry i grzeczny.

Naszej sąsiadce mówię: dzień dobry, 
wiem, gdzie zimują misie i bobry, 
uwielbiam książki pełne obrazków, 
nurkuję w morzu, tarzam się w piasku.

Lubię po parku jeździć rowerem, chętnie 
wychodzę z psem na spacerek, 
znam sto piosenek i rymowanek! 
Może aktorem kiedyś zostanę?

Jestem jedyny w swoim rodzaju, 
bo wszystkie dzieci się wyróżniają!
 

1. Kwitną astry kolorowe, liście lecą mi na głowę,  
w polu kopią kartofelki, bo już czas!  
Jesień wita świat, wita nas!

 Ref.: Idzie jesień, idzie jesień poprzez świat.  
Wrzesień w kolorowe liście wpadł! O tak!  
Idzie jesień, za nią słońca złoty blask.  
Witaj, witaj wśród nas, witaj wśród nas!

 2. W sadzie jabłka malowane do koszyka skaczą 
same.  Babie lato plącze nitki, bo już czas!  
Jesień wita świat, wita nas!

 Ref.: Idzie jesień…

 3. W lesie kwitną piękne wrzosy,  
grzybki rosną w kroplach rosy.  
Na wycieczkę chodźmy razem, bo już czas!  
Jesień wita świat, wita nas!

 Ref.: Idzie jesień…


